
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 206» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.03.2025                                                                                        № 14/1-ОД 

Краснодар 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЛОКАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ АКТОВ  

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ВСОК ДО  

В МБДОУ МО Г. КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД № 206» 
 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, в соответствии с приказом директора 

департамента образования администрации муниципального образования город 

Краснодар от 21.02.2025г. № 253 «Об утверждении Порядка проведения 

внутренней системы оценки качества дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального 

образования город «Краснодар» для обеспечения участников образовательных 

отношений достоверной информацией о качестве образования, 

предоставляемого ДОО и о его тенденциях развития п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Порядок проведения внутренней системы оценки 

качества дошкольного образования (ВСОК ДО) в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 206» (далее – Порядок). 

2. Утвердить Программу внутренней системы оценки качества 

дошкольного образования (ВСОК ДО) в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 206». 

3. Утвердить состав рабочей группы по проведению ВСОК ДО в 

составе: 

(ст. Елизаветинская, ул. Красная, д. 34) 

Председатель – Мелихова И.Ф., и.о. заведующего ДОО. 

Члены: Чихачева Н.Н., заместитель заведующего, 

              Вавилова М.Е., старший воспитатель. 

(г. Краснодар, ул. им. Фёдора Елисеева, д. 7) 

Председатель – Мелихова И.Ф., и.о. заведующего ДОО. 

Члены: Чихачева Н.Н., заместитель заведующего, 

              Светлицкая К.А., старший воспитатель. 



 

4. Рабочей группе провести процедуру ВСОК ДО согласно 

утвержденному Порядку в срок с 05.05.2025г. по 31.05.2025г., с фиксацией 

результатов оценки качества дошкольного образования в оценочных картах 

анализа.  

5. Чихачевой Н.Н, заместителю заведующего оформить и разместить на 

сайте ДОО аналитический отчет с приложением таблиц (схем, графиков), 

содержащий выводы и рекомендации в срок до 31.05.2025г. Разместить на сайте 

ДОО план мероприятий по повышению качества образования в ДОО в срок до 

30.06.2025г. 

6. Чихачевой Н.Н., заместителю заведующего (ст. Елизаветинская, ул. 

Красная, д. 34) и старшему воспитателю Светлицкой К.А. (ул. им. Фёдора 

Елисеева, д. 7) ознакомить педагогический коллектив с результатами 

ВСОК ДО на итоговом Педагогическом совете 31.05.2025г., а также 

рассмотреть на Совете ДОО.  

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

И.о. заведующего                                                                        И.Ф. Мелихова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

____________Н.Н. Чихачева 

____________М.Е. Вавилова 

____________К.А. Светлицкая 


		2025-06-04T13:33:56+0300
	Мелихова Ирина Федоровна




